alla disposizione normativa di cui all’art. 44, comma 5, del Codice dei Contratti Pubblici; 

- il verbale di consegna dei lavori, ai sensi del D.lgs. 36/2023 All. II.14 art. 3 commi 2 e 8 e art. 5 DM 

49/2018, in data 6 marzo 2025, registrato al prot. n. 547, con cui è stata stabilito in 479 

(quattrocentosettantanove) giorni naturali e consecutivi il termine di completamento finale dell’opera; 

- con Decreto commissariale n. 221 del 04/09/2025 sono stati affidati alla società FERRARO S.p.A. delle 

opere complementari indicate nell’art. 1.2 del Capitolato Speciale d’Appalto, per un importo